АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

УО. УХ. У г. Донецк №

О создании антитеррористической комиссии в муниципальном
образовании городской округ Донецк Донецкой Народной Республики

и утверждении ее должностного состава

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации
от 18.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризма»,Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной
Республики от 14.08.2023 № 468-ННС «О местном самоуправлении
в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,
принятым решением Донецкого городского совета Донецкой Народной
Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями, Положением
об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой
Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать антитеррористическую комиссию в муниципальном
образовании городской округ Донецк Донецкой Народной Республики и
утвердить ее должностной состав согласно приложению к настоящему
постановлению.

2

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики бопеГзкщозшкщьги.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики Зайцева В.Н.

Глава муниципального
городского округа Донецк
Донецкой Народной улемзин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики
от 40. 4Л.& 02У  № ______

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
антитеррориетичесжой комиссии в муниципальном образовании

городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии: глава муниципального образования городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики;

Заместитель
Комиссии:

председателя представитель Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по
Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

Заместитель председателя заместитель главы администрации
Комиссии: городского округа Донецк Донецкой Народной

Республики, курирующий работу Департамента
гражданской защиты администрации
городского округа Донецк;

Заместитель
Комиссии:

председателя директор Департамента гражданской защиты
администрации городского округа Донецк;

Секретарь Комиссии: начальник отдела по построению, развитию,
внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город»
Департамента гражданской защиты
администрации городского округа Донецк.

Члены Комиссии:
начальник оперативного отделения Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Донецкое» (по согласованию);

представитель Федерального государственного
казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации по Донецкой
Народной Республике» (по согласованию);

2

представитель Федерального государственного
казенного учреждения «1 Пожарно
спасательный отряд Федеральной
противопожарной службы государственной
противопожарной службы по Донецкой
Народной Республике» (по согласованию);

представитель Управы Буденновского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Ворошиловского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Калининского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Петровского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Пролетарского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Киевского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Кировского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

3

представитель Управы Куйбышевского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики;

представитель Управы Ленинского
внутригородского района Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики.